
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 4/2014 

 
 
OGGETTO : 

 
T A R E S  A N N O  2 0 1 3  –  R I M B O R S O  Q U O T A  N O N  

D O V U T A .  
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI   addi TREDICI del mese NOVEMBRE  la  sottoscritta 
SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tributi  come da 
decreto del Sindaco n. 22 del 13/11/2014; 
 
Richiamato l’articolo 14 del D.L. 6/12/2011 n. 201, convertito in Legge, con modificazioni, 
dall’art. 1, comma 1, della Legge n. 214/2011 il quale stabilisce che a decorrere dal 1 gennaio 
2013 è istituito in tutti i Comuni del territorio il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi – 
TARES- ; 
 
Considerato che per l’anno 2013 la TARES è stata riscossa tramite modello F24 semplificato con 
scadenze 16/12/2013 e 16/02/2014; 
 
Richiamate: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/07/2013 relativa all’approvazione 
del Regolamento TARES. 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/07/2013 relativa all’approvazione 
del Piano Finanziario TARES per l’anno 2013; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/07/2013 e n. 25 del 27/09/2013 
relativa all’approvazione delle tariffe TARES anno 2013; 
 

Vista la richiesta di rimborso della sig.ra  Bellanca Fina residente in Balzola ,  prot. 2700 del 
11/11/2014 per complessivi € 277,09 comprensiva del 5% del Tributo Provinciale;; 
 
Considerato che il contribuente ha versato somme in eccesso e che pertanto spetta  il rimborso ; 
 
Dato atto che alla data odierna, causa vuoto normativo in merito. non è possibili disporre 
rimborsi  relativi alla quota statale ; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 19 del 26/07/2013, esecutiva ai sensi di legge con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



1) Di quantificare il rimborso complessivo TARES per l’istanza pervenuta alla data odierna in € 
277,09; 
 
2)  Dato atto che alla data odierna,causa vuoto normativo in merito. non è possibili disporre 
rimborsi  relativi alla quota statale; 
 
3) Di liquidare l’importo complessivo di € 277,09 sui seguenti impegni : 

- n. 296 ERP. per € 97,85  
- n. 347 anno 2014 per € 179,24  

all’intervento  1 01 04 08 ( ex cap. 9050 ) E.R.P e competenza  2014; 
 
4) Di prendere atto che il Comune procederà al recupero della somma di € 13,19  riguardante 
addizionale provinciale T.E.F.A. detraendolo al dovuto TEFA nella prossima determina di 
liquidazione dell’addizionale provinciale; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI  
F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura  

__________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 296 e n. 347 assunti 
all’intervento  1 01 04 08  (ex capitolo 9050) E.R.P. e competenza 2014, 
 
Lì  13/11/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura 

 
_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   20/11/2014 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to   GILARDINO Camilla 


